МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ И НАУКИ
КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(МИНПРОСВЕЩЕНИЯ КБР)
П Р И К А З

КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛБКБЭР РЕСПУБЛИКЭМ ЕГБЭДЖЭНЫГЪЭМРЭ
Щ1ЭНЫГБЭМК1Э И МИНИСТЕРСТВЭ

У Н А Ф Э

КЪАБАРТЫ-МАЛКБАР РЕСПУБЛИКАНЫ ЖАРЫКБЛАНДЫРЫУ
ЭМ ИЛМУ МИНИСТЕРСТВОСУ

Б У Й Р У К Б

« /X  » /X _________ 2023 г. № _______

г. Нальчик

Об утверждении плана проверок ведомственного контроля
за соблюдением трудового законодательства

в образовательных учреждениях, подведомственных
Министерству просвещения и науки

Кабардино-Балкарской Республики, на 2024 год

В соответствии с пунктом 3 статьи 3 Закона Кабардино-Балкарской
Республики от 15.06.2015 г. № 23-P3 «О ведомственном контроле
за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых
актов, содержащих нормы трудового права» и приказом Министерства
просвещения и науки Кабардино-Балкарской Республики от 16.12.2019 г.
№ 1168 «О проведении ведомственного контроля за соблюдением трудового
законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы
трудового права в образовательных учреждениях, подведомственных
Министерству просвещения и науки Кабардино-Балкарской Республики»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый план проверок ведомственного контроля за
соблюдением трудового законодательства в образовательных учреждениях,
подведомственных Министерству просвещения и науки Кабардино-
Балкарской Республики, на 2024 год.

2. Отделу государственной службы и кадров
Минпросвещения КБР (Афашагова Л.М.) обеспечить размещение плана

2

проверок ведомственного контроля за соблюдением трудового
законодательства в образовательных учреждениях, подведомственных
Министерству просвещения и науки Кабардино-Балкарской Республики, на
2024 год на странице Министерства просвещения и науки Кабардино-
Балкарской Республики на интернет-портале Правительства КБР.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
на заместителя министра просвещения и науки Кабардино-Балкарской
Республики Мокаева А.М.

Министр А. Езаов

УТВЕРЖДЕН
приказом Министерства просвещения и науки

Кабардино-Балкарской Республики
от « / Л » / X  2023 г. № d д, /}зоН

ПЛАН
проверок ведомственного контроля за соблюдением

трудового законодательства в образовательных организациях, подведомственных
Министерству просвещения и науки Кабардино-Балкарской Республики, на 2024 год

№
п/п

Наименование
подведомственных

организаций

Адрес
подведомственной

организации

Срок
проведения

мероприятий
по контролю

Ответственный
исполнитель

1. ГБПОУ «Кабардино-Балкарский автомобильно
дорожный колледж»

КБР, г. Нальчик,
ул. Кабардинская,

Д. 142

февраль
2024 г.

Мокаев А.М.

2. ГБПОУ «Нальчикский колледж лёгкой
промышленности»

КБР,
г. Нальчик,

ул. Суворова, 16

май
2024 г.

Мокаев А.М.

3. ГБПОУ «Кабардино-Балкарский торгово
технологический колледж»

КБР,
г. Нальчик,

ул. Идарова, 139 «а»

сентябрь
2024

Мокаев А.М.

4. ГБУ ДО «Эколого-биологический центр»
Минпросвещения КБР

КБР,
г. Нальчик,

ул.Дагестанская, 105

ноябрь
2024 г.

Мокаев А.М